[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  21.08.2017

 № 376
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 12.02.2016 № 40 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»
В соответствии с решением Думы Кривошеинского района от 28.12.2016 № 100 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 12.02.2016 № 40 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» (далее – приложение) следующие изменения:
1.1.    в таблице 1 «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. в таблице 2. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. в таблице 3. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. в таблице 4. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.5. в таблице 5. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

 С.А. Тайлашев

М.Ф. Кустова (838251) 21974

ОУ-16,
ЦБ ОУ,
Управление образования,
Управление финансов,
Прокуратура,
Сборник

Приложение № 1  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 21.08.2017 № 376
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период
	«2017 год

	Группы сокращенного дня

	1
	МБДОУ "Березка"
	322
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,329540
	25228,643
	11506,040
	10428,840
	2118,600

	2
	МБДОУ "Колосок"
	72
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,631318
	6921,620
	2237,940
	3425,070
	949,840

	3
	МБДОУ "Улыбка"
	29
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,805445
	3085,453
	800,500
	1522,546
	598,700

	4
	МБОУ "Белобугорская ООШ"
	34
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,219102
	2442,619
	1349,804
	714,297
	113,035

	5
	МБОУ "Иштанская ООШ"
	19
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,368552
	1532,328
	791,000
	218,798
	399,669

	6
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	36
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,031081
	2187,419
	1258,237
	713,432
	116,785

	7
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	66
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,018196
	3960,153
	2687,043
	1027,535
	140,957

	8
	МБОУ "Малиновская ООШ"
	14
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,171861
	966,809
	525,900
	211,854
	161,362

	9
	МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	22
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,080702
	1401,088
	902,500
	249,480
	182,010

	10
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	15
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,403355
	1240,496
	572,940
	331,813
	199,789

	11
	МКОУ "Петровская ООШ"
	15
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	46,912
	3,050
	1,894
	3,408
	24,977
	58,930
	1,414501
	1250,349
	599,920
	193,862
	347,982

	Группы кратковременного пребывания

	12
	МБОУ "Кривошеинская СОШ"
	29
	5
	3
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	9,701

	0,000
	25,588
	4,156
	1,342
	1,985
	1,985
	11,686
	3,228575
	1094,161
	742,057

	38,927

	13
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	13
	5
	3
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	9,701

	0,000
	25,588
	4,156
	1,342
	1,985
	1,985
	11,686
	5,199281
	789,876
	454,363

	42,172

	14
	МКОУ "Никольская ООШ"
	6
	5
	3
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	9,701

	0,000
	25,588
	4,156
	1,342
	1,985
	1,985
	11,686
	3,934607
	275,883
	192,300

	58,649

	Итого
	692

	52376,898
	24620,544
	19037,527
	5468,477»

Приложение № 2  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 21.08.2017 № 376
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период
	«2017 год

	1
	МБОУ ДО "Дом детского творчества"
	557
	5
	18
	7,498
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,241
	0,250
	0,060
	0,297
	0,004
	0,010
	0,011
	0,071
	0,312
	1,000401
	4699,175
	3328,120
	1145,500
	154,250

	2
	МБОУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа"
	196
	5
	18
	7,498
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,241
	0,250
	0,060
	0,297
	0,004
	0,010
	0,011
	0,071
	0,312
	1,662210
	2747,478
	1035,300
	1270,600
	181,570

	3
	МБОУ ДО "Кривошеинская деская школа искусств"
	265
	5
	18
	7,498
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,241
	0,250
	0,060
	0,297
	0,004
	0,010
	0,011
	0,071
	0,312
	2,780521
	6213,902
	4251,540
	1310,200
	508,700

	Итого
	1018
	5
	18
	7,498
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,241
	0,250
	0,060
	0,297
	0,004
	0,010
	0,011
	0,071
	0,312

	13660,555
	8614,960
	3726,300
	844,520»

Приложение № 3  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 21.08.2017 № 376
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период»

	«2017 год

	1
	МБОУ "Белобугорская ООШ"
	44
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	1,029428
	3490,836
	1507,808
	1347,731
	126,266

	2
	МБОУ "Володинская СОШ"
	74
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	1,146039
	6535,998
	2239,110
	2329,700
	588,150

	3
	МБОУ "Иштанская ООШ"
	27
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	1,326246
	2759,744
	1018,612
	712,368
	514,675

	4
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	74
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	1,116772
	6369,086
	2816,888
	2680,050
	261,453

	5
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	352
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	1,023437
	27764,175
	16933,114
	7703,066
	888,278

	6
	МБОУ "Малиновская ООШ"
	13
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	1,710032
	1713,281
	762,296
	434,013
	233,897

	7
	МКОУ "Никольская ООШ"
	14
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	2,390503
	2579,279
	1198,364
	740,588
	365,483

	8
	МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	25
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	1,239701
	2388,570
	1180,940
	770,161
	238,163

	9
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	38
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	1,683432
	4930,150
	1881,216
	1965,782
	655,996

	10
	МКОУ "Петровская ООШ"
	18
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069
	1,354025
	1878,366
	643,910
	568,046
	373,498

	Итого
	679
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,741
	6,363
	2,524
	5,961
	33,584
	77,069

	60409,485
	30182,258
	19251,505
	4245,859»

Приложение № 4  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 21.08.2017 № 376
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период
	«2017 год

	1
	МБОУ "Белобугорская ООШ"
	47
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	1,195034
	5169,754
	2261,712
	2021,597
	189,399

	2
	МБОУ "Володинская СОШ"
	78
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	1,223036
	8780,631
	3955,761
	2202,470
	1039,064

	3
	МБОУ "Иштанская ООШ"
	16
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	3,078489
	4533,666
	1891,708
	1322,969
	955,826

	4
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	76
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	1,119130
	7828,638
	3505,332
	3335,051
	325,351

	5
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	374
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	1,033352
	35572,289
	24340,820
	7201,092
	1276,871

	6
	МБОУ "Малиновская ООШ"
	27
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	2,070705
	5146,050
	2466,304
	1404,188
	756,741

	7
	МКОУ "Никольская ООШ"
	16
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	3,439088
	5064,717
	2326,236
	1437,612
	709,468

	8
	МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	25
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	2,038658
	4691,117
	2281,060
	1487,615
	460,027

	9
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	47
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	1,387479
	6002,279
	2456,032
	1644,215
	856,439

	10
	МКОУ "Петровская ООШ"
	26
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043
	2,364125
	5657,646
	2053,105
	1811,212
	1190,897

	Итого
	732
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	78,952
	7,362
	3,414
	6,778
	39,901
	92,043

	88446,787
	47538,070
	23868,021
	7760,083»

Приложение № 5  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 21.08.2017 № 376
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период
	«2017 год

	1
	МБОУ "Володинская СОШ"
	23
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	79,811
	9,249
	3,725
	8,051
	41,084
	93,086
	1,283536
	2748,032
	1268,829
	566,830
	333,285

	2
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	12
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	79,811
	9,249
	3,725
	8,051
	41,084
	93,086
	1,115204
	1245,723
	550,980
	524,214
	51,140

	3
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	58
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	79,811
	9,249
	3,725
	8,051
	41,084
	93,086
	1,147201
	6193,746
	4118,866
	1322,368
	216,067

	4
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	12
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	79,811
	9,249
	3,725
	8,051
	41,084
	93,086
	2,169719
	2423,654
	888,352
	739,397
	309,776

	Итого
	105
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	79,811
	9,249
	3,725
	8,051
	41,084
	93,086

	12611,155
	6827,027
	3152,809
	910,268»